АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТИХОНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404219, х. Новый Тихонов, ул. Центральная, 1.                                                 тел./факс(84493)-46120, novtih@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» мая 2018 г.                                                                              № 28
«Об определении мест и способов сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на территории Новотихоновского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2016 № 947 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации», на основании решения Комиссии по предупреждению и ликвидации черезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Волгоградской области от 24.04.2018 г. №4/1, в целях повышения противопожарной устойчивости территории Новотихоновского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области, администрация Новотихоновского сельского полселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить на территории Новотихоновского сельского поселения на землях общего пользования местом для сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий специально оборудованную площадку на территории бывшего скотомогильника  в 1 км на юго-запад от участка №7 по ул. Школьная             х. Новый Тихонов, Старополтавского района Волгоградской области.

2. Установить способ сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий - открытый костер в безветренную погоду  при  постоянном контроле за данным процессом.

3. Настоящее постановление не распространяет свое действие в период введения особого противопожарного режима на территории Новотихоновского сельского поселения.

4. Ответственность за исполнение  данного  постановления  возложить на специалиста   администрации Морданову Г.И.
5. Настоящее постановление обнародовать в установленных местах и разместить в сети Интернет на сайте Новотихоновского сельского поселения.
	Глава Новотихоновского
сельского поселения:                                                              В. В. Меренцова